CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA
ESTADO DE SÃO PAULO

DESPACHO
Ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

(PRHENTE)

1 Íj
Em

1EZ. 2017

INDICAÇÃO N.°: 	2149

Fiscalizar terreno abandonado na Rua Oswaldo Theodoro

de Moraes, no Parque São Bento

CONSIDERANDO que este Vereador foi procurado por uma

munícipe que reclama do alto mato e sujeira no local mencionado. Segundo ela:

"Bom dia, tem um terreno na frente da
minha casa, que era aluga para fabricação de lajes,
só que a pessoa que alugava saiu, e deixou entulho
construção aberta , como se fosse uma casa , está
morando gente dograda, está cheio de bixo veio até
escorpião em casa, rato tem de monte, já entrei em
contato com a prefeitura e nada foi feito , nem
imagino quem seja o dono , já não sei mas a onde
recorrer , se poder me ajudar eu agradeço Rua
Oswaldo Theodoro de Moraes. Era antiga lajes
Paulinho. Parque São Bento. Minha casa e número
34 o terreno e de frente."

CONSIDERANDO que a falta de manutenção está causando a

proliferação de bichos e insetos que podem causar perigo para os munícipes que

já encontram cobras, aranhas e escorpiões em suas casas;

CONSIDERANDO que a falta de manutenção no local também

propicia a criminalidade e a invasão para uso de drogas;

CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, através do setor

competente, a fiscalização do terreno no supramencionado local e a

consequente notificação endereçada ao proprietário responsável.

Sala das Sessões, 11 de dezembro de 2017.

GIS
R

í